
Σελ. 1 από 4. 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Αριθμός Πρωτοκόλλου: 1107/16-02-2018 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασμα Πρακτικού 8/15-02-2018 

Σήμερα 15 Φεβρουαρίου 2018, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00, στο γραφείο του 

Προέδρου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Τσόχα 36 Αθήνα, συνεδρίασε το 

Διοικητικό Συμβούλιο, υπό την προεδρία του Προέδρου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 

Πολιτικής (Ι.Ε.Π.) και Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου κ. Γεράσιμου Κουζέλη. 

Παρόντες: Στη συνεδρίαση παρευρίσκονται μετά από πρόσκληση, ο Αντιπρόεδρος του 

Ι.Ε.Π. κ. Παύλος Χαραμής και τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου κ.κ.: Κώστας Βρατσάλης, 

Παναγιώτης Κανελλόπουλος, Ιωάννης Ρουσσάκης και Γεωργία Φέρμελη. 

Απουσιάζει η κ. Μαρία-Τατιάνα Σπανέλλη. 

Χρέη Γραμματέως ασκεί η κ. Μαρία Τριανταφυλλίδου, αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο 

Ι.Ε.Π. 

Αφού διαπιστώνεται απαρτία, αρχίζει η συνεδρίαση. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

.................................................................................................................................................... 

Θέμα: Έγκριση του Πρακτικού 1/12-02-2018 της Επιτροπής για την Επιλογή Γενικών 

Λυκείων που θα συμμετέχουν στην πιλοτική Δράση: Γενικά Λύκεια και 

Βιβλιοθήκες συνεργάζονται στην υλοποίηση δημιουργικών εργασιών 

Ο Πρόεδρος ενημερώνει τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ότι η κ. Γεωργία 

Φέρμελη, Προϊσταμένη του Γραφείου Βιβλιοθήκης, Αρχείων και Εκδόσεων, διαβιβάζει προς 

έγκριση το Πρακτικό 1/12-02-2018 της Επιτροπής για την Επιλογή Γενικών Λυκείων που θα 

συμμετέχουν στην πιλοτική Δράση «Γενικά Λύκεια και Βιβλιοθήκες συνεργάζονται στην 

υλοποίηση δημιουργικών εργασιών» (αρ. πρωτ.: 399/12-02-2018): 

«ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1ο   

της Συνεδρίασης της 12ης /02/2018 

Στην Αθήνα σήμερα, 12 Φεβρουαρίου 2018 ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:45 στην έδρα του 

Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.) επί της οδού Αν. Τσόχα 36 στην Αθήνα, συνεδρίασε η 

Επιτροπή που συστήθηκε με την υπ΄ αριθμ. 4/25-01-2018 Πράξη του ΔΣ του Ι.Ε.Π. (ΑΔΑ: Ω6ΑΕΟΞΛΔ-

ΕΝΥ) προκειμένου να επιλέξει τα Γενικά Λύκεια που θα συμμετέχουν στην πιλοτική Δράση: «Γενικά 

Λύκεια και Βιβλιοθήκες συνεργάζονται στην υλοποίηση των Δημιουργικών Εργασιών» με βάση τα 

ΑΔΑ: ΩΤΜΛΟΞΛΔ-ΝΚΡ



Σελ. 2 από 4. 

κριτήρια που ορίζονται στην υπ’ αριθμ. πρωτ. 8463/12-12-2017 και ΑΔΑ: 6ΟΟΒΟΞΛΔ-ΚΓΝ 

Πρόσκληση  για την υλοποίηση της ανωτέρω Δράσης.  

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, παρέστησαν οι:  

1. Αργυρώ Στεφανοπούλου, Υπάλληλος ΙΔΑΧ Ι.Ε.Π, Πρόεδρος της Επιτροπής 

2. Μιχάλης Σφακάκης, Πρόεδρος Γενικού Συμβουλίου Βιβλιοθηκών Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων, μέλος 

3. Τριαντάφυλλος Μπαταργιάς, Εισηγητής Ι.Ε.Π, μέλος 

Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής άσκησε η κ. Σταυρούλα Χρονοπούλου, αποσπασμένη 

εκπαιδευτικός στο Ι.Ε.Π. 

Κατόπιν διαπίστωσης της νόμιμης απαρτίας της Επιτροπής, αφού παρίστανται όλα τα μέλη της, η 

Επιτροπή προχώρησε στις εργασίες της. 

 Η Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη: 

1. την ενημέρωση που είχε από τη Δημοτική Βιβλιοθήκη Καλλιθέας, ότι λόγω απρόβλεπτων 

θεμάτων που προέκυψαν στη Βιβλιοθήκη και τα οποία δεν της επιτρέπουν να υποστηρίξει 

τις Δημιουργικές Εργασίες σύμφωνα με τις προδιαγραφές της Πιλοτικής Δράσης, 

2. Τη σύμφωνη γνώμη της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος να υποστηρίξει δύο σχολικές 

μονάδες, προκειμένου να μην αλλάξει ο αριθμός των συμμετεχόντων Λυκείων από το Νομό 

Αττικής, 

3. Το εκπρόθεσμο αίτημα συμμετοχής του Μουσικού Σχολείου Καβάλας, λόγω του ότι για τη 

Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Ελευθερούπολης δεν υπήρξε καμία εκδήλωση ενδιαφέροντος, 

4. Το γεγονός ότι δεν εκδηλώθηκε ενδιαφέρον συμμετοχής από κανένα Λύκειο στην εμβέλεια 

της Δημόσιας Κεντρικής Βιβλιοθήκης Κιλκίς, όπως προέκυψε από τα στοιχεία, με 

αποτέλεσμα τα σχολεία να είναι δώδεκα (12).  

 

Έκρινε σκόπιμο να εξαιρέσει τη Δημοτική Βιβλιοθήκη Καλλιθέας από τις Βιβλιοθήκες που θα 

συμμετέχουν στη Δράση και να συμπεριλάβει το Μουσικό σχολείο Καβάλας στην Πιλοτική Δράση.  

Η Επιτροπή εξέτασε τις αιτήσεις των τριάντα τεσσάρων (34) Γενικών Λυκείων λαμβάνοντας υπόψη 

τα παρακάτω κριτήρια αξιολόγησης, όπως αυτά αναφέρονται στην υπ΄ αριθμ. 8463/12-12-2017 και 

ΑΔΑ 6ΟΟΒΟΞΛΔ-ΚΓΝ σχετική Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος:  

 

1. Ενδιαφέρον και εμπειρία σχολείου και εκπαιδευτικών (πλήθος ενδιαφερομένων εκπαιδευτικών 

ανά σχολείο, συνεργασία με βιβλιοθήκες, εμπειρία στην υλοποίηση ΔΕ).  

2. Πρωτοτυπία προτάσεων Δημιουργικών Εργασιών.  

3. Γεωγραφική κατανομή και απόσταση σχολείου από τη βιβλιοθήκη (τα σχολεία που βρίσκονται 

πλησιέστερα στη βιβλιοθήκη θα έχουν προτεραιότητα).  

4. Για τα σχολεία που θα επιλέξουν τα βιβλιοαυτοκίνητα, στις περιοχές που υπάρχει δυνατότητα, 

θα ληφθεί υπόψη και η αντιπροσωπευτικότητα αστικών και μη αστικών περιοχών. 

Η Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

να επιλέξει δεκατρία (13) Λύκεια, καθώς επίσης και τα αναπληρωματικά τους , τα οποία θα 

υποστηριχθούν στην εκπόνηση των Δημιουργικών Εργασιών από τις δώδεκα (12) Βιβλιοθήκες 

που συμμετέχουν στη Δράση όπως αποτυπώνεται στον παρακάτω Πίνακα:  

 

α/α Βιβλιοθήκη Λύκειο 
Κωδικός 
Σχολείου 

Αναπληρωματικό 
Λύκειο 

Κωδικός 
Σχολείου 

1 
Δημόσια  Κεντρική 
Βιβλιοθήκη 
Ελευθερούπολης 

Μουσικό Σχολείο 
Καβάλας  
 

2151035   

ΑΔΑ: ΩΤΜΛΟΞΛΔ-ΝΚΡ



Σελ. 3 από 4. 

2 
Δημόσια  Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Σερρών 

Ημερήσιο Γενικό Λύκειο 
Πεντάπολης 

4466010   

3 
Δημόσια  Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Βέροιας 

Μουσικό Σχολείο Βέροιας 1601037 
3ο Ημερήσιο Γενικό 
Λύκειο Βέροιας 

1651020 

4 
Δημόσια  Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Κόνιτσας 

Ημερήσιο Γενικό Λύκειο 
Κόνιτσας 

2054010   

5 
Δημόσια  Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Λιβαδειάς 

Ημερήσιο Γενικό Λύκειο 
Διστόμου Βοιωτίας 

0755010 
Ημερήσιο Γενικό 
Λύκειο Παραλία 
Διστόμου 

0762010 

6 
Δημόσια  Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Ναυπάκτου 

2ο Ημερήσιο Γενικό 
Λύκειο Ναυπάκτου 

0159020 
1ο Ημερήσιο Γενικό 
Λύκειο Ναυπάκτου 

0159010 

7 
Δημόσια  Κεντρική & 
Ιστορική Βιβλιοθήκη Χίου 

2ο Ημερήσιο Γενικό 
Λύκειο Χίου  

5151020 
1ο Ημερήσιο Γενικό 
Λύκειο Χριστός 
Βαρβασίου  

5157010 

8 
Δημόσια  Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Ρεθύμνου 

2ο Ημερήσιο Γενικό 
Λύκειο Ρεθύμνου 

4151020 
Ημερήσιο Γενικό 
Λύκειο 
Ατσιπόπουλου 

4144001 

9 
Δημόσια  Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Σπάρτης 

1ο Ημερήσιο Γενικό 
Λύκειο Σπάρτης 

3051010   

 Αττική      

10 ΕΒΕ 
3ο Ημερήσιο Γενικό 
Λύκειο Καλλιθέας 

0551790 

Πρότυπο 
Πειραματικό Γενικό 
Λύκειο Πειραιά  
 

0551904 

11 ΕΒΕ 

4ο Ημερήσιο Γενικό 
Λύκειο Παλαιού 
Φαλήρου  
 

0551852 
1

ο
 Ημερήσιο Γενικό 

Λύκειο Ταύρου  
 

0551860 

12 ΙΕΠ 
4ο Ημερήσιο Γενικό 
Λύκειο Αγίας 
Παρασκευής 

0551827 
1ο Ημερήσιο Γενικό 
Λύκειο Χαλανδρίου 

0551570 

13 
Δημοτική Βιβλιοθήκη Νέου 
Ηρακλείου 

4ο Ημερήσιο Γενικό 
Λύκειο Ηρακλείου Αττικής 

0551707 
6ο Ημερήσιο Γενικό 
Λύκειο Νέας Ιωνίας 

0590790 

 

Σημείωση:  

Όπου η στήλη «Αναπληρωματικό Λύκειο» είναι κενή, υπήρξε ενδιαφέρον από μία μόνο σχολική 

μονάδα. 

 

Το αρχείο με τα στοιχεία των 34 σχολείων, η ηλεκτρονική επικοινωνία με το Μουσικό Σχολείο 

Καβάλας και τη Δημοτική Βιβλιοθήκη Καλλιθέας καθώς και η σύμφωνη γνώμη της Εθνικής 

Βιβλιοθήκης της Ελλάδας αποτελούν ηλεκτρονικό Παράρτημα της παρούσας Πράξης και 

φυλάσσονται στο αρχείο της Επιτροπής για την Επιλογή Γενικών Λυκείων που θα συμμετέχουν στην 

πιλοτική Δράση.  

 

Ως εκ τούτου, η Επιτροπή για την επιλογή Γενικών Λυκείων που θα συμμετέχουν στην πιλοτική 

Δράση εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο του ΙΕΠ την έγκριση του παρόντος Πρακτικού. 

 

Στο σημείο αυτό και ώρα 14:10, έληξε η Συνεδρίαση». 

Ακολουθεί συζήτηση επί του θέματος των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου. 

ΑΔΑ: ΩΤΜΛΟΞΛΔ-ΝΚΡ



Σελ. 4 από 4. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο, ομόφωνα, αποφασίζει να εγκρίνει ως έχει το Πρακτικό 

1/12-02-2018 της Επιτροπής για την Επιλογή Γενικών Λυκείων που θα συμμετέχουν στην 

πιλοτική Δράση «Γενικά Λύκεια και Βιβλιοθήκες συνεργάζονται στην υλοποίηση 

δημιουργικών εργασιών». 

.................................................................................................................................................... 

Στο σημείο αυτό, και ώρα 11:00, λήγει η συνεδρίαση. 

Ο Πρόεδρος Η Γραμματέας 

του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής  

  

Γεράσιμος Κουζέλης  Μαρία Τριανταφυλλίδου 

  αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο Ι.Ε.Π. 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ψηφιακά Υπογεγραμμένο 

ΑΔΑ: ΩΤΜΛΟΞΛΔ-ΝΚΡ


		2018-02-16T10:06:31+0200
	Athens




